Nestalik-şikeste hatla yazılan eser, 57 varak, 12-13 satır ve 17x21,5 cm ebadındadır.

Başı: Ey gönül yatma besdir bîdâr ol

Aç gözün bir dakika huşyâr ol

Sonu: Hayf kim yohdur i’tibâr-ı cihân

Bir kıl üstinde asılupdur cân

Civâr-ı İslâm⁶ (No: B-6817): Müellifi belli olmayan bir eserdir. Hicri 1248 (1832) tarihinde istinsah edilen yazmanın müstensahi belli değildir. Yazma, karton kapaklıdır. Nestalik hatla yazılan eser, 3 varak, 19-20 satır ve 17x22 cm ebadındadır.

Başı: Bismi’llahirrahmanirahîm

‘Azam-ı esmâ-i ‘âlim ü hâkim

Sonu: Husûsan bu kitâbın kâtibine lutf u ihsân it. Senin feyz ile ihsânına yüzün.....

Dîvân-ı ‘Âciz (No: D-286): Eser, 18. yüzyıl Azeri divan şairlerinden İran’ın Germrûd şehrine mensup Halife Muhammed Âciz’e aittir. Yazma, Selman Mümtaz tarafından Hicri 1273 (1856) tarihinde istinsah edilmiştir. Yazmanın sonunda Pîş-i Vak’a adında hacimce az, başka bir eser daha bulunmaktadır. Yazma, karton kapaklıdır. Nestalik-şikeste hatla yazılan eserin ilk cildi 161 varak, satırlar muhtelif sayıda ve 12x20 cm ebadındadır.

Başı: Evvelâ nâm-ı Hudâvend-i kadîm

⁶ Bu yazmada El-Manzûme Fi-Akâyid, Kaside-i Beynamâz ve Na’t-ı Resul adında üç eser daha vardır. Eserler hacimce azdır.

⁷ Dîvân-ı Asgar’ın diğer nüshaları: A-1148, B-2294, B-31, B-6371, B-3014, B-6575, B-4607, B-3108, B-794, B-3100, B-581, B-2007, B-380, B-801, B-1347, B-566, B-1393, B-6612, B-3320, B-4148, B-1725.

1279 (1862) tarihinde istinsah edilen yazma, karton ciltlidir. Yazmanın giriş bölümünde Şems mahlasını kullanan bir şairin Farsça şiirleri bulunmaktadır. Nesih hatla yazılan eser, 76 varak, 14 satır ve 12,5x21 cm ebadındadır.

Başı: Benim ol cân olan cânân kamu cânlara cân içre
Güneş gibi tulû' itdüm zemîn ü âsümân içre

Sonu: Hâlim[i] fâş eylemezdüm halka lâkin bir nefes
Sabra tâkat kalmadı hiç Asker 'aceb n'eyleyim

Dîvân-ı Bâkî Çelebi (No: B-7302): Eser, 16. yüzyıl şairlerinden Bâkî Çelebi'ye aittir. Yusuf bin Mustafa tarafından Hicri 1069 (1658) tarihinde istinsah edilen yazma deri ciltlidir. Nestalik hatla yazılan eser 111 varak 13 satır ve 14,5x20,5 cm ebadındadır.

Başı: İtdi şehri şeref-i makdem-i sultân-ı cihân
Reşk-i bâğ-ı İrem ü gayret-i gülzâr-ı cinân

Sonu: Anı delü musannife bağışla sen hemân
Varsun götini silsün o da bir fakirdür

.

Başı: İlâhî İlâhî be-zât-ı hodet

Büzürgî vü şân-ı sıfât-ı hodet

Sonu: Der-cihân deh çîz düşvârest be-'nezd-i âkilân

Ger tasavvur kerden-i o mî-şevved dil bî-huzûr

Dîvân-ı 'İsmetî (No: M-21): 17. yüzyıl divan şairlerinden Mehmed 'İsmetî'ye ait şiirlerdir. Müstensihi belli olmayan yazma, Hicri 1074 (1663) tarihinde istinsah edilmiştir. Deri ciltle kaplıdır. Nestalik hatla yazılan eser, 12 varak, 25 satır ve 11x20 cm ebadındadır.

Başı: Demdür ki feyz-yâb ola 'âlem bahârdan

Güldeste-i neşât ile dil rûzgârdan

Sonu: O bih-nümâ serây-ı dilkeşin târfh-i itmâmın

Didi hâtif 'aceb a'lâ müferrih kasr-ı sultânî

Dîvân-ı Kâ'imî (No: M-48): Eser, 17. yüzyıl şairlerinden Kâ'imî mahlasıyla şiirler yazan Bosnalı şair Hasan Efendi'ye aittir. Müstensihi belli olmayan yazma, Hicri 1287 (1870) tarihinde istinsah edilmiştir. Cildi karton kapaklıdır. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser, 238 varak, muhtelif satırlar ve 15x20 cm ebadındadır.

Başı: Kande isen Hak seninle kâ'im ü dâ'im ola

Birden artuk bulamazsın kendüne gel gir yola

Sonu: Bir beşâret dahi vardur bostâna geçdikde imâm

Başı: Nâgehân gördi gözüm sen gibi insânı perî
Güzeller sultânı sen mahbûbların hânı perî

Sonu: Kadrini bilmez idüm tâ bugüne dek
O sebebden hacîl ü pişmân giderim

Dîvân-ı Muhammed Bakır Halhâlî (No: B-1296): Eser, 19. yüzyıl Azeri şairlerinden Muhammed Bakır Halhâlî’ye aittir. Hicri 1310 (1892) tarihinde istinsah edilen yazma, müellif hattıdır. Ciltsizdir. Yazmada şairin Türkçe şiirlerinin yanı sıra Farsça şiirleri de mevcuttur. Nestalik hatla yazılan eser, 242 varak, muhtelif satırlar ve 14,5x21,5 cm ebadındadır.

Başı: Böyle nakl eyledi Mîrzâ Falânî
Kelâmı doğrudur yokdur yalanı

Başı: Selâm ola sana ey nîk-baht hoş ikbâl

Huceste tâli'-i ferhunde hümâyûn fâl

Sonu: Düşmen egerçi hûred bûd ez-tarîk

O-râ büzürg dân gam-hâr-ı hîş gîr

Dîvân-ı Nâ'ilî (No: M-21): Eser, 17. yüzyıl Sebk-i Hindi'nin önde gelen şairlerinden Nâ'ilî-i Kadîm'e aittir. Hicri 1074 (1663) tarihinde istinsah edilen yazmanın müstensihî belli değildir. Deri ciltle kaplanmışır. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser, 100 varak, 25 satır ve 11x20 cm ebadındadır.

Başı: Reşkâ ziyâret-i hürrem-i ravza-i Resûl

Kim ceyb-i câna rîziş-i nâf-ı gazâl ider

Sonu: Târîh-i vefâtını dimiş mâder-i dehr

Gehvâre-i râhat ola Tıffî'ye lahd

Dîvân-ı Nâkâm²⁰ (No: M-58): Eser, 19. yüzyıl Azeri şairlerinden İsmail Sadrettin Nâkâm'a aittir. Yazma, Hicri 1307 (1889) tarihinde İsa bin Hacı Bilal Efendi Nehevî tarafından istinsah edilmiştir. Karton ciltli olan yazmanın başlıkları kırmızı kalemle yazılmışır. Nestalik hatla yazılan eser, 66 varak, 16 satır ve 13,5x20,5 cm ebadındadır.

Başı: Tebâreke'illezî bi-yedihi'l-mülkü ve hüve 'alâ kullî şey'in kadîr.

Bu derde pâsbân men oldum

Dîvân-ı Nevvâb²⁷ (No: B-7548): Eser, 20. yüzyıl Azeri şairlerinden Mir Muhsin Hacı Mir Ahmedoğlu Ağa Mirzâde Nevvâb'a aittir. Nevvâb mahlasıyla şiirler yazan şairin aynı zamanda Farsça yazdığı bir şairler tezkiresi de mevcuttur. Divanda şairin Farsça ve Türkçe şiirleri bulunmaktadır. Hicri 1312 (1894-95) tarihinde istinsah edilen yazmanın müstensihî belli değildir. Karton kapakla ciltlenmiştir. Nestalik hatla yazılan eser, 89 varak, muhtelif satırlar ve 17x21 cm ebadındadır.

Sonu: Cilve-i dîdârına 'âşık olan
Vâdi içre anda sararup solan
Nevvâb tek bî-ser ü sâ mân kalan
Kimdi salan 'âleme gavgâsını

Dîvân-ı Niyâzî-i Mısırî (No: M-28): Eser, 17. yüzyılın büyük mutasavvıf şairlerinden Niyâzî-i Mısırî'ye aittir. Yazma, Muhammed bin Ali Erzurûmî tarafından Hicri 1201 (1786) tarihinde istinsah edilmiştir. Deri ciltle kaplıdır. Nestalik hatla yazılan eser, 43 varak, 21 satır ve 13,5x20,5 cm ebadındadır.

Başı: Ey gönül gel gayrdan geç 'aşka eyle iktidâ
Zümre-i ehl-i hakikat anı kılmış muktedâ

Sonu: Temmet eş'âr-ı dîvân-ı Niyâzî el-Mısırî kaddese'llâhu te'âlâ sırrahu'l-'azîz.

Dîvân-ı Sâgarî (No: B-1391): Eser, 19. yüzyıl Azeri şairlerinden Molla Zeynelâbidîn bin Molla Sâdık Sâgarî-i Karabağî'ye aittir. Hicri 1263 (1846) tarihinde istinsah edilen yazma, müellif hattıdır. Baş tarafı yıpranan nüsha, karton kapaklıdır. Nestalik hatla yazılan eser, 113 varak, 14 satır ve 17x22 cm ebadındadır.

Başı: Kad tecellâ li'l-'aşkü'l-'irfân envârü'l-Hudâ
'Aşk ehline sezâdur 'aşka itmek iktidâ

Sonu: Böyle rüsvâ-yı cihân oldı kuvve ey Mazlûm

Reh-i 'aşk içre menüm gayret ü 'ârım gitdi

Gazelliyât-ı Mücrim-i Buhârî (No: B-142): 19. yüzyıl Özbek şairlerinden Abid Hacı bin Mîrek Mücrim-i Buhârî'ye ait 37 gazelin bulunduğu yazmadır. Yazma, Farsça bir divan içerisinde bulunmaktadır. Muhyî-i Buhârî tarafından Hicri 1321 (1903) tarihinde istinsah edilen yazma karton kapaklıdır. Nestalik hatla yazılan gazeller, 16 varak, muhtelif satırlar ve 12,5x20 cm ebadındadır.

Başı: Her çe gûyem her çe hânîm ander evsâf-ı tu mâ

Gerçi evvel nâme be-niviştend mevlâ hastend

Sonu: Ez-kıyâs ez-gümân ez-vehm a'lâ berterî

Lîk âhir nakz kerdend ahd-râ ez-kâfiri

Gazelliyât-ı Nâbî (No: B-5215): Eser, 17. yüzyıl hikemi tarzın öcülerinden Yûsuf Nâbî'nin gazellerini ve rubailerini içermektedir. Yazma, Hicri 1164 (1750) tarihinde Muhammed Sâdık el-Vânî tarafından istinsah edilmiştir. 499 gazel, 29 rubainin yer aldığı

yazma ciltsizdir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser, 122 varak, 17 satır ve 15x20,5 cm ebadındadır.

Başı: Elfâza beden ma'nâya cândur bu
Mîzân-ı kemâl-i ehl-i 'irfândur bu
Ta'bir-i zebân-ı 'Arab u Rum u 'Acem
Cem' olsa 'aceb mi sahn-ı dîvândur bu

Sonu: Tamâm oldu kitâbın intihâsı
Gerekdür kâtibe şerbet bahâsı

Pend-nâme-i Zarîfi (No: M-48): Eser, 18. yüzyıl divan şairlerinden Rusçuklu Zarîfi’ye aittir. Nasihatname olarak da bilinen eser, siyah deri ciltle kaplanmıştır. Müstensihi belli olmayan yazma Hicri 1287 (1870) tarihinde istinsah edilmiştir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser, 37 varak, muhtelif satırlar ve 15x20 cm ebadındadır.

Başı: Hamd-ı bî-hadd ol Hudâ’ya ibtidâ
Hikmetine yokdur anın intihâ

Sonu: Zarîfi pendini gûş eyle sen de
Hayât âbım nûş eyle sen de

Sa’lebiyye (No: A-1413): Eser, 19.

Şerh-i Bist Bâb (No: B-1914): Eser, Abdulali Berhendî adında bir müellife aittir. Mensur olarak kaleme alınan yazma, dinî konular içermektedir. Yazmanın içerisinde aynı zamanda Mahzûnî mahlaslı bir şaire ait şiirler de bulunmaktadır. Mirza bin Mollâ İmâmkuli Bâdkûbi tarafından Hicri 1245 (1829) tarihinde istinsah edilen yazma, ciltsizdir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser, 24 varak, muhtelif satırlar ve 10x35 cm ebadındadır.

Başı: Fâtîha hitâbdur her bâb ü hâtîme makâldür heme hâl sipâs ü sitâyîş-i hakîmdür

Sonu: Kad vaka’a’l-ferâğ bi-yedi’l-hakîr Mirza bin Mollâ İmâmkuli Bâdkûbî (1245)

Şikâyet-nâme-i Rûhî-i Bağdâdî (No: B-5355): 16. yüzyıl şairlerinden Rûhî-i Bağdâdî'nin ünlü Şikâyetnâme'sidir. Eser, Arapça bir kitabın içerisinde yer almaktadır. Hicri 1008 (1599) tarihinde istinsah edilen yazmanın müstensihisi belli değildir. Nestalik hatla yazılan eser 3 varak, muhtelif satırlar ve 14,5x20,5 ebadındadır.

Başı: Min kelâm-ı Rûhî-i Bağdâdî 'aleyhi rahmete, der-beyân-ı ahvâl-ı zamâne vü ebnâ-yı güfte şüd

Sonu: Hazret-i Hak'dur terakkîden tedennîden beri

Lahza lahza yoksa artup mâsivâ eksilmede

Tercüme-i Şerh-i Hadîs-i Erba'în (No: B-2873): 16. yüzyıl müelliflerinden Hazînî'nin Muhammed bin Ebu Bekr el-Usfurî'nin Arapça yazdığı Hadîs-i Erba'în şerhinin Türkçe tercümesidir. Ahmed Musa İsmail Efendi tarafından Hicri 1239 (1823) tarihinde istinsah edilen yazma, ciltlidir. Nestalik hatla yazılan eser 46 varak, 15 satır ve 15x19,5 cm ebadındadır.

Başı: Eş-şükr ü senâ ol Allah'a kim kısmet idüpdür vârisler arasında öz lutf u 'inâyet ile.

Sonu: Her birine iki ve bâkî iki kalur. Bu ikiden her kardeşe biri ol kardeşler kim atadandır.

Başı: Hem molânın ol gice kızı olur

Ol dahi bir kıymetli gevher bulur

Sonu: Gâh ağlar gâh ol hayrân olur⁵³

Vesiletü'n-necât⁵⁴ (No: B-6835): Eser, Süleyman Çelebi'nin ünlü mevlid-i şerifidir. İki sütun hâlinde kaleme alınmış eser ciltlidir. Yazma, Abdülğani bin Hacı Muhammed Efendi tarafından Hicri 1267 (1850) tarihinde istinsah edilmiştir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 19 varak, muhtelif satırlar ve 17x21 cm ebadındadır.

Başı: Allahın adın zikr idelüm evvelâ

Vâcib oldur cümle işde her kûla

Sonu: Okuyanı okudanı dinleyeni

Rahmetinle yârlığagıl yâ Ganî

Yûsuf u Züleyhâ⁵⁵ (No: B-4465): Eser, 14. yüzyıl mesnevi şairlerinden Sülî Fakîh'e aittir. İki sütun hâlinde kâğıda geçirilen eser, Hâfız Muhammed Ali tarafından 1255 (1839) tarihinde Kars'ta istinsah edilmiştir. Karton kapağı olan kitabın ilk sayfasında bir mühür vardır. Nesih hatla yazılan eser 203 varak, 15 satır ve 15x21 cm ebadındadır.

Başı: Kılalım şükr-i Hudâven-i cihân

Söyleyelüm bir 'acâyib destân

Sonu: Yûsuf'ı çıkardı Tengri emriyle⁵⁶

Yûsuf u Züleyhâ⁵⁷ (No: B-4441): Eser, 15. yüzyıl Akkoyunlu dönemi şairlerinden Hatâyî-i Tebrîzî'ye aittir. Başlıkları kırmızı mürekkeple yazılan eser, Molla Veysel Rahimoğlu tarafından Şihli köyünde Hicri 1252 (1836) tarihinde istinsah edilmiştir. Ciltsizdir. Nestalik hatla yazılan eser, 41 varak, 13 satır ve 17x21 cm ebadındadır.

Başı: İbtidâ kılduk be-nâm-ı ol kerîm

Ey ki bismi'llahirrahmanirahîm

⁵³ Yazmanın son dizesinin yer aldığı yaprak yırtılmıştır.